



SOBRART INDÚSTRIA DE BOLSAS LTDA
CNPJ:31.787.181/0001-71
SITUADA À RUA ARISTÓTELES RIBEIRO DA COSTA,470, ICÓ-CE

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10.02.01/2021-SEMS

RAZÃO SOCIAL: SOBRART INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA – ME (PESSOA JURÍDICA)
CNPJ N° 31.787.181/0001-71
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, ICÓ, CEARÁ.
E-MAIL: bolsassobrart@gmail.com
FONE/FAX: (88) 99751-9179
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA N° 0547-9
CONTA CORRENTE N° 35.815-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 1

	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISA GOLA CARECA OU EM V, MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER DE COR, TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE A SER DEFINIDA, NA FRENTE E COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE NAS COSTAS E/OU NA MANGA	1200	UND	SOBRART	RS 24,84	RS 29.808,00
2	CAMISA GOLA CARECA OU EM V, CURTA EM MALHA PP 100% poliéster, TAMANHOS VARIADOS, com logomarca de identificação A SER DEFINIDA na altura do peito direito E COSTAS.	1200	UND	SOBRART	RS 24,84	RS 29.808,00
3	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA PP 100% poliéster, TAMANHOS VARIADOS, com logomarca de identificação A SER DEFINIDA na altura do peito direito E COSTAS.	1200	UND	SOBRART	RS 36,15	RS 43.380,00
4	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA PP 100% poliéster, TAMANHOS VARIADOS, com logomarca de identificação A SER DEFINIDA na altura do peito direito E COSTAS. NA COR CAQUI ESCURO.	90	UND	SOBRART	RS 36,15	RS 3.253,50

SOBRART INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA
Rua Aristóteles Ribeiro Costa, nº 470, Bairro Posto Continental - Icó/CE
bolsassobrart@gmail.com
CNPJ: 31.787.181/0001-71





5	Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido, graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos - TAMANHOS VARIADOS - NA COR AZUL	160	UND	SOBRART	RS 63,19	RS 10.110,40
6	BLUSA FARDA - CAMISETA, GOLA CARECA, BRANCA, MANGA CURTA, VIES AZUL EM GOLA E MANGA, SIMBÓLO DA GESTÃO MUNICIPAL E SIMBOLO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE EM SUBLIMAÇÃO NO PEITO DIREITO.	160	UND	SOBRART	RS 24,72	RS 3.955,20
7	JAQUETA JEANS COM ELASTANO, BOTÕES FRONTAIS, COM SIMBOLO DA GESTÃO EM BORDADO.	80	UND	SOBRART	RS 63,18	RS 5.054,40
8	CALÇA TECIDO BRIM SOL A SOL - MODELO FEMININO - COR CAQUI - TAMANHOS VARIADOS.	90	UND	SOBRART	RS 48,66	RS 4.379,40
9	CALÇA CALÇA TECIDO BRIM SOL A SOL - MODELO MASCULINO - COR CAQUI - TAMANHOS VARIADOS.	90	UND	SOBRART	RS 48,66	RS 4.379,40
10	CALÇA JEANS - MODELO MASCULINO, COM BOLSOS, TECIDO COM ELASTANO.	80	UND	SOBRART	RS 57,90	RS 4.632,00
11	CALÇA JEANS - MODELO FEMININO, COM BOLSOS, TECIDO COM ELASTANO, CINTURA ALTA.	80	UND	SOBRART	RS 54,51	RS 4.360,80
12	COLETE ADMINISTRATIVO: tecido brin, , sem manga, cor azul marinho, fechamento com botão cor azul marinho na parte da frente, bordado o logo da Vigilância Sanitária Municipal nas costas e na lateral esquerda superior, bolso interno nas laterais inferiores, nos tamanhos: P, M, G, GG e EXG. Modelo unissex.	10	UND	SOBRART	RS 62,79	RS 627,90
13	BANDEIRINHA DE PANO AMARELA - COM LOGO DA GESTÃO	90	UND	SOBRART	RS 9,00	RS 810,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 RS 144.559,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)						RS 144.559,00

LOTE IV (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

IT E M	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA TIPO LONA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - Tamanho: C 0,40 x H 0,35 x L 0,20 cm - Materiais: Lona nº 10 Impermeável - Personalização: Impressão Digital - Cor - CAQUI	90	UND	SOBRART	RS 63,36	RS 5.702,40

SOBRART INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA
Rua Aristóteles Ribeiro Costa, nº 470, Bairro Posto Continental - Ico/CE
bolsassobart@gmail.com
CNPJ: 31.787.181/0001-71



2	PASTA EM NYLON 1200 FORRADA – DIMENSÕES 35CMX35CM, ZIPER ÚNICO EM ABERTURA SUPERIOR, ALÇA DE TECIDO, BOLSO INTERNO EM DIMENSÕES 14CMX20CM. SIMBOLO DA GESTÃO MUNICIPAL, SIMBOLO DOS AGENTES DE SAÚDE	80	UND	SOBRART	RS 44,31	RS 3.544,80
VALOR TOTAL DO LOTE 04 RS 9.247,20 (NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)						RS 9.247,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 153.806,20 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).


VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas, incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: MARIA NEYLE MOREIRA DA COSTA (SÓCIA-ADMINISTRADORA)	
CPF N° 426.109.153-49	RG N° 57906 SSP-CE
TELEFONE: (88) 9.9784-9548	E-MAIL: fabianni05@hotmail.com
ENDEREÇO: RUA ARISTOTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, ICÓ, CEARÁ	
NACIONALIDADE: BRASILEIRA	NATURALIDADE: ICÓ-CEARÁ
ESTADO CIVIL: VIÚVA	PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

ICÓ(CE), 03 DE MARÇO DE 2021.


MARIA NEYLE MOREIRA DA COSTA
CPF N° 426.109.153-49
Sócia(a)-Proprietário(a)
SOBRART INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA

SOBRART INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA
Rua Aristóteles Ribeiro Costa, nº 470, Bairro Posto Continental - Icô/CE
bolsassobrart@gmail.com
CNPJ: 31.787.181/0001-71



AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.
Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738
E-mail: licitagile@outlook.com
CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3

PROPOSTA DE READEQUADA

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA nº 10.02.01/2021 - SEMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.	UNIT.EXTENSO	VR.TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	PROTETOR SOLA 80-200ML QUE PREVIENE ENVELHECIMENTO SOLAR, RUGAS E MANCHAS SOLARES, RÁPIDA ABSORÇÃO, RESISTENTE A ÁGUA (CORPO E ROSTO), COMPOSIÇÃO: CONTEM ÁGUA, ALQUIL C12-C15 BENZOATO, GLICERINA, SALICILATO DE ETILHEXILO, OCTOCLRENO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁLCOOL, BUTILMETÓXIDIBENZOLMETANO, TALCO, FOSFATO DE POTÁSSIO CETILO, TRIETANOLAMINA, FENOXIETANOL, ÁCIDO PALMÍTICO, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, METILPARABENO, ACRILATO/ACRILATO DE ALQUIL C10-30, CROSPOLÍMERO DE TILHEXILOTRIAZONA, EDTA DISSÓDICO, O TOCOPFEROL, LINALOL.	UND	NUTREX	800	R\$ 16,99	dezesesseis reais e no	R\$ 15.291,00	quinze mil, duzentos e noventa e um reais
Valor Total do Lote II - (Quinze Mil Duzentos e Noventa e Um Reais)							R\$ 15.291,00	

Fortaleza, 03 de Março de 2021.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Dados Bancários: SANTANDER 033 AG.3132 C/C. 13010083-7 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.

Declaramos:

No preço cotado já estão incluídas eventuais vertigens e / ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Através da Presença, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal no. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal no. 8.066, de 21 de junho de 1990 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexo do supranumerado Pregão Presencial.

que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desde certame

que nos propomos a fornecer os materiais constantes do Termo de Referência (anexo I), atendendo todas as condições estipuladas neste Edital.

que a proposta apresentada para participar da (identificação da licitação) foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todos os despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
ALLAN DE FREITAS GUIMARÃES(CPF:966.099.073-15)
ACT-Safeweb04/03/2021 10:40:15 -03:00



Responsável por Assinatura de Contrato:

Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 966.099.073-15. Rg: 98010253980. Função: Proprietário. Nacionalidade: brasileiro. Naturalidade: Fortaleza - Ceará. estado. End.: Rua Eduardo Bezerra, 1065 Apt. 1702, Bairro: São João do Tauape, Cep: 60.130-271.

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese

Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700

CNPJ: 26.393.102/0001-08

Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897

Email: raquelepbarbosa@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE III: (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL. Confeccionada em couro, montada nos sistema STROBEL; solado em poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal; Possui biqueira de aço. Testada e aprovada pelas normas ABNT NBR ISO 20345/2008; Tamanhos: 35 ao 46; Características e aplicabilidades: Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes; Observação: Ensaiado para proteção contra impactos no nível de energia de no mínimo 15 KN. TAMANHO VARIADOS - AGE	PAR	90	VULCAFL EX	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
2	TENIS BÁSICO - GENERO UNISSEX, MATERIAL INTERNO: TEXTIL, MATERIAL EXTERNO: SINTETICO, FECHAMENTO: CADARÇO, ALTURA DO SOLADO 2,5CM, SOLADO: BORRACHA.	PAR	80	BOX	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 11.000,00	
ONZE MIL REAIS.								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS.)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a fete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA - CE 03 DE MARÇO DE 2021.

EP BARBOSA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS E RE

João Pedro Medeiros
João Pedro Medeiros Barbosa
RG 200852772870
CPF 073 371 503-69
CNPJ 26 393 102/0001-08

PAG: 01

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese

Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700

CNPJ: 26.393.102/0001-08

Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897

Email: raquelepbarbosa@hotmail.com



LOTE V: (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	BONE Boné, tipo francês, tipo caminhoneiro, confeccionado em brim; tamanho único; costuras com linha 100% algodão; acabamento com bordas internas embutidas ou em overloque; alças de ajuste com fechos plásticos tipo macho/fêmea na parte posterior; copa arredondada, com a metade anterior forrada com tecido interno de reforço e sustentação; borda interna forrada com faixa de tecido encorpado e macio com largura mínima de 3 cm; isento de partes salientes; pala frontal ampla na largura e no comprimento, com estrutura interna em plástico flexível, formato predominantemente retangular com os cantos externos arredondados. Impressão e cor conforme determinado pela área solicitante. Com logomarca pintada na frente e nas laterais.	UND	90	FDP	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.189,80	mil cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL R\$ 1.189,80
UM MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 12.189,80 (DOZE MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS.)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a fete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA - CE 03 DE MARÇO DE 2021.

PAG: 01

EP BARBOSA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS E RE
Joaquim Pedro Medeiros
Joaquim Pedro Medeiros Barbosa
RG 200852772870
CPF 073 371 503-69
CNPJ 26 393 102 0001-08